PROCESSO Nº 18935-37.2009.8.06.0000
INTERESSADO(A): GIANCARLO ANTONIAZZI ACHUTTI
JUIZ(A) DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE MUCAMBO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 9.802,73(nove mil, 
oitocentos e dois reais e setenta e três centavos), referente à diferença de ajuda  de custo para despesa de transporte e 
mudança, por ocasião da sua nomeação para a Comarca de Itarema. 

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  17 de novembro de 2009
Des.

[...]

PROCESSO Nº 16109-53.2009.8.06.0000
INTERESSADO(A) : RICARDO ALEXANDRE DA SILVA COSTA
JUIZ(A) DE DIREITO TITULAR DA COMARCA DE JUCÁS
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 18.340,91 (dezoito mil, 
trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos), referente à ajuda de custo para despesa de transporte e  mudança  por 
ocasião de sua nomeação para  a Comarca de Amontada, e promoção para a Comarca de Jucás.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  02 de dezembro de 2009

[...]

intuito de buscar aperfeiçoamento para o Projeto de Virtualização do Poder Judiciário do Estado do Ceará, nos projetos relativos
à serviço de impressão junto a MR Computer e soluções, na área de terminais de auto atendimento para o TJCE, no dia 21 de 
maio do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de ½ (meia) diária,  no valor unitário de R$368,00 (Trezentos e sessenta e 
oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$276,00 (Duzentos e setenta e seis 
reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de 
maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

de verificar junto à Empresa Tomas Greg e Sons do Brasil Ltda se as novas especificações estão conforme os novos padrões 
legais e acompanhar a confecção dos selos extrajudiciais de responsabilidade deste Tribunal, no período de 19 a 21 de maio 
do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$368,00 (Trezentos e 
sessenta e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.012,00 (Hum mil e doze
reais), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 
Fortaleza, aos 18 de maio de 2010.

DES.

[...]

CARLOS HENRIQUE GARCIA DE OLIVEIRA, Juiz de Direito da 2ª UJECC, para viajar 
a Palmas-TO, com o objetivo de participar do XXVII Fórum Nacional dos Juizados Especiais - FONAJE, no período de 26 

a 29 de maio do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$583,49 
(Quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois 
reais), totalizando R$2.134,21 (Dois mil cento e trinta e quatro reais e vinte e um centavos), bem como uma passagem 
aérea nos trechos FORTALEZA/PALMAS/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO